
BUNDESMINISTERIUM 
FDR HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE 
1011 Wien 

ZI 13.070- Präs 
• : .. __ ............ w._ ................. w ............. " ...... ~ .................... -

A 69 / ...........• 
Anfrage NI'. 1126 der Abg. Ströer u. Gen. 
betreffend Ausgaben für Öffentlichkeitsarbeit 
im Jahre 1968. 

'Wien, am 27. März 1969 

An den 
Herrn Präsidenten des Nationalrates 
Dr. Alfred M a '. eta 

Wie n 

Auf die Anfrage, welche die Abgeordneten Ströer und Ge­

nossen in der Sitzung des Nationalrates am 13. Februar 1969, betreffend 

Ausgaben für Öffentlichkeitsarbeit im Jahre 1968 an mich gerichtet haben, 

beehre ich mich im folgenden die vom Bundesministerium für Handel, Ge­

werbe und Industrie im Jahre 1968 im einzelnen für Öffentlichkeitsarbeit 

und Information getätigten Ausgaben aufgegliedert je nach ihrem Zweck be-

kanntzugeben: 

Pressephotos 
Druckko stenbe i träge 
Presseempfänge 
Geschäftsbericht (ohne Photos) 
"Wochenschau- u. TV-Filme 
Broschüre ttÖsterr. Fremdenverkehrstag 1967" 
Sonderpublikation anl. der UN -Strassenverkehrs­
kO~4ferenz 

EFTA-TvIinisterratstagung - Pressebetreuung 
Meinungsumfrage . 
Fernsehbeobachtungsdienst .. 
Pressekonsulent 
Sonstige Öffentlichkeitsarbeit 

11 Ge7lsgaben: 
Der BundesmInIster: 

j
i 

9 
/ 
f 

.J. 

S 

35.966.--
68 O. 872. 05 
42.381.53 

3.625.--
.i 

222.400 . .,.-
88.850.05 

248.266.24 
78.832.70 

125.500. --
5.400.--

44.000.--
1.789.--

1,577. 882.57 

1117/AB XI. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 1 von 1

www.parlament.gv.at




