

II-2465 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Nationalrates

XL Gesetzgebungsperiode

BUNDESMINISTERIUM
FÜR HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE

1011 Wien

Zl.: 13. 070- Präs A/69

1117/A.B.

zu 1126/1

Präs. am 8. April 1969

Anfrage Nr. 1126 der Abg. Ströer u. Gen.
betreffend Ausgaben für Öffentlichkeitsarbeit
im Jahre 1968.

Wien, am 27. März 1969

An den
Herrn Präsidenten des Nationalrates
Dr. Alfred M a l e t a

S-fach

W i e n

Auf die Anfrage, welche die Abgeordneten Ströer und Ge-
nossen in der Sitzung des Nationalrates am 13. Februar 1969, betreffend
Ausgaben für Öffentlichkeitsarbeit im Jahre 1968 an mich gerichtet haben,
beehre ich mich im folgenden die vom Bundesministerium für Handel, Ge-
werbe und Industrie im Jahre 1968 im einzelnen für Öffentlichkeitsarbeit
und Information getätigten Ausgaben aufgegliedert je nach ihrem Zweck be-
kanntzugeben:

S

Pressephotos	35.966.--
Druckkostenbeiträge	680.872.05
Presseempfänge	42.381.53
Geschäftsbericht (ohne Photos)	3.625.--
Wochenschau- u. TV-Filme	222.400.--
Broschüre "Österr. Fremdenverkehrstag 1967"	88.850.05
Sonderpublikation anl. der UN-Strassenverkehrs- konferenz	248.266.24
EFTA-Ministerratstagung - Pressebetreuung	78.832.70
Meinungsumfrage	125.500.--
Fernsehbeobachtungsdienst	5.400.--
Pressekonsulent	44.000.--
Sonstige Öffentlichkeitsarbeit	1.789.--
<hr/>	
Gesamtausgaben:	1,577.882.57

Der Bundesminister:

